
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,896,184.3712,969,200.000.0012,969,200.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 12,969,200.000.0012,969,200.00 1,896,184.37IMPUESTOS MUNICIPALES

4,952,300.000.004,952,300.00 1,353,095.08Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
598,500.000.00 104,188.77Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 598,500.00

3,000.000.00 1,188.003,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
45,000.000.00 13,868.0045,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
3,000.000.00 6,663.763,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
1,000.000.00 180.001,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

450,000.000.00 41,812.72450,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
50,000.000.00 2,466.0050,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial

25,000.000.00 31,710.2925,000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
8,000.000.00 6,300.008,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
3,247,700.000.00 721,887.99Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,247,700.00

250,000.000.00 1,620.00250,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
90,000.000.00 85,586.0690,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
80,000.000.00 31,573.3580,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
15,000.000.00 9,187.0015,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
150,000.000.00 57,500.59150,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
280,000.000.00 106,237.45280,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

5,000.000.00 356.005,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
250,000.000.00 243,112.16250,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
250,000.000.00 11,934.00250,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
70,000.000.00 40,548.8070,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,000.000.00 3,180.805,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,000.000.00 1,944.005,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
18,000.000.00 2,242.0918,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

30,000.000.00 11,519.0030,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
500.000.00 1,580.00500.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
40,000.000.00 29,625.9840,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
60,000.000.00 14,487.5660,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
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1,500.000.00 216.001,500.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
10,000.000.00 486.0010,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
500.000.00 252.00500.0011.7.1.02.29.00 Joyería

40,000.000.00 7,890.9140,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
40,000.000.00 18,756.0040,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,000.000.00 432.002,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

12,000.000.00 865.0412,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
3,000.000.00 2,592.003,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
8,000.000.00 936.008,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
5,000.000.00 3,755.915,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
8,000.000.00 108.008,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

1,200,000.000.00 18,003.291,200,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
55,000.000.00 15,360.0055,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

962,100.000.00 522,761.41Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 962,100.00

2,000.000.00 540.002,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
90,000.000.00 13,000.0090,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
45,000.000.00 2,196.0045,000.0011.7.1.03.01.03 Transporte Urbano

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.01.04 Taxis
8,000.000.00 5,098.008,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,000.000.00 965.302,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
1,200.000.00 720.001,200.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

14,000.000.00 576.0014,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
8,000.000.00 1,439.008,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,000.000.00 3,816.003,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

500.000.00 522.00500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

10,000.000.00 2,556.0010,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,000.000.00 1,584.005,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.19.00 Casinos
15,000.000.00 4,346.5115,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
15,000.000.00 450.0015,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,000.000.00 1,008.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
280,000.000.00 258,173.05280,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
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14,000.000.00 12,632.1914,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,000.000.00 324.001,000.0011.7.1.03.28.01 Taller de electricidad

16,000.000.00 4,526.0016,000.0011.7.1.03.28.02 Taller de mecánica y pintura
100.000.00 342.00100.0011.7.1.03.28.03 Taller de relojeria
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.28.04 Taller de Refrigeración
500.000.00 522.00500.0011.7.1.03.28.05 Taller de reparacion de calzado

3,000.000.00 3,274.003,000.0011.7.1.03.28.06 Llanteras 
2,000.000.00 1,602.002,000.0011.7.1.03.28.07 Lavado de Vehiculo(Carwash)
3,500.000.00 2,316.003,500.0011.7.1.03.28.08 Taller de reparacion de motocicletas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.09 Taller reparacion de bicicletas

300.000.00 288.00300.0011.7.1.03.28.10 Taller de radio Técnico y television
2,000.000.00 180.002,000.0011.7.1.03.28.11 Taller de reparacion de celulares y computadoras
2,500.000.00 532.002,500.0011.7.1.03.28.12 Taller Industrial

30,000.000.00 2,782.0030,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,000.000.00 1,440.001,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
1,200.000.00 612.001,200.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
1,000.000.00 1,315.001,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

55,000.000.00 39,867.2555,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

150,000.000.00 58,601.70150,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
4,000.000.00 1,530.004,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
9,000.000.00 4,068.009,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

90,000.000.00 72,659.4190,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
1,500.000.00 396.001,500.0011.7.1.03.48.00 Moteles

60,000.000.00 13,550.0060,000.0011.7.1.03.50.00 Pensiones
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

10,000.000.00 1,368.0010,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,000.000.00 360.001,000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias

0.000.00 684.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
17,000.000.00 72.88Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 17,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 19.501,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

15,000.000.00 53.3815,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
37,000.000.00 3,664.03Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 37,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

20,000.000.00 116.1420,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

10:31 a.m.
03/02/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: RCARCAMO

Pagina: 3 de 8

GUAIMACA, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/01/2025

3 de 803/02/2025 10:31:54 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,000.000.00 3,547.892,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

90,000.000.00 520.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 90,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
50,000.000.00 520.0050,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,022,000.000.002,022,000.00 462,252.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,120,000.000.00 395,526.26Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,120,000.00

1,120,000.000.00 395,526.261,120,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
260,000.000.00 24,098.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 260,000.00

260,000.000.00 24,098.10260,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
55,000.000.00 5,646.94Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 55,000.00

50,000.000.00 4,966.4350,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 680.515,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

37,000.000.00 5,740.48Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 37,000.00

30,000.000.00 5,069.9230,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,000.000.00 670.567,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

550,000.000.00 31,241.13Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 550,000.00

400,000.000.00 29,361.93400,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
150,000.000.00 1,879.20150,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

456,500.000.00456,500.00 34,868.93Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
435,000.000.00 34,854.53Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 435,000.00

435,000.000.00 34,854.53435,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,500.000.00 1.20Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,500.00

1,500.000.00 1.201,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,000.000.00 13.20Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 13.2010,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
10,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
4,026,300.000.004,026,300.00 23,112.45Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
4,026,000.000.00 23,112.45Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 4,026,000.00
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
25,000.000.00 8,564.0025,000.0011.7.4.01.02.00 Arena

4,000,000.000.00 14,548.454,000,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,512,100.000.001,512,100.00 22,855.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,512,000.000.00 22,855.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,512,000.00

10,000.000.00 22,855.0010,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

1,500,000.000.00 0.001,500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,102,780.043,983,600.000.003,983,600.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.1.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 15,927.02TASAS

1,000.000.001,000.00 15,927.02Tasas Varias12.1.99.00.00.00
1,000.000.00 15,927.02Tasas Varias12.1.99.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 15,927.021,000.0012.1.99.01.01.00 Tasa de Recuperación de Mora
12.5.0.00.00.00 3,977,600.000.003,977,600.00 1,086,460.79NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

3,977,600.000.003,977,600.00 1,086,460.79Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
360,000.000.00 121,660.66Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 360,000.00

30,000.000.00 3,060.0030,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
330,000.000.00 118,600.66330,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

3,556,100.000.00 964,641.80Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,556,100.00

10,000.000.00 1,000.0010,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonio Celebrado en el palacio Municipal
4,000.000.00 1,000.004,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios celebrados a domicilio dentro  del casco urbano

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.01.03 Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco urbano
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

48,000.000.00 13,383.7548,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,000.000.00 112,150.50100,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
250,000.000.00 30,408.83250,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
130,000.000.00 67,803.93130,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 5,800.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
10,000.000.00 2,000.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
23,000.000.00 1,780.0023,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

200,000.000.00 19,145.00200,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
5,000.000.00 1,500.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,200.000.00 1,250.002,200.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

150,000.000.00 29,510.55150,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
1,500,000.000.00 670,364.241,500,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
51,000.000.00 5,000.0051,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
5,000.000.00 1,225.005,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
1,000.000.00 120.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
8,000.000.00 450.008,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 750.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

61,500.000.00 158.33Multas Municipales12.5.99.03.00.00 61,500.00

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
40,000.000.00 58.3340,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
15,000.000.00 100.0015,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
12.8.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 392.23OTROS NO TRIBUTARIOS

5,000.000.005,000.00 392.23Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
5,000.000.00 392.23Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 5,000.00

5,000.000.00 392.235,000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

665,133.311,929,500.000.001,929,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 7,000.000.007,000.00 0.00VENTA DE BIENES

7,000.000.007,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
7,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 7,000.00

7,000.000.00 0.007,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 1,922,500.000.001,922,500.00 665,133.31VENTA DE SERVICIOS

1,922,500.000.001,922,500.00 665,133.31Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
22,500.000.00 500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 22,500.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
22,000.000.00 500.0022,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

1,900,000.000.00 624,014.92Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,900,000.00

1,900,000.000.00 624,014.921,900,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
0.000.00 4,300.60Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 4,300.600.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
0.000.00 4,848.97Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 4,848.970.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
0.000.00 31,468.82Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 31,468.820.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
17,909.78536,000.000.00536,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 300,000.000.00300,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
300,000.000.00300,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 236,000.000.00236,000.00 17,909.78ALQUILERES
236,000.000.00236,000.00 17,909.78Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
120,000.000.00 16,240.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 120,000.00

120,000.000.00 16,240.00120,000.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
5,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
3,000.000.00 114.78Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 114.783,000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

8,000.000.00 1,555.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 8,000.00

8,000.000.00 1,555.008,000.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

100,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.005,593,261.650.005,593,261.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,593,261.650.005,593,261.65 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,593,261.650.005,593,261.65 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,593,261.650.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,593,261.65

5,593,261.650.00 0.005,593,261.6518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0022,373,046.580.0022,373,046.58TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,373,046.580.0022,373,046.58 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,373,046.580.0022,373,046.58 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,373,046.580.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 22,373,046.58

22,373,046.580.00 0.0022,373,046.5822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,682,007.5047,384,608.2347,384,608.23TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2025
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